1

SỞ GD&ĐT HẢI PHÒNG

TRƯỜNG THPT AN LÃO

Số:         /THPTAL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 An Lão, ngày 22  tháng 03 năm 2024

Ý KIẾN VỀ QUY MÔ CẢI TẠO,

SỬA CHỮA, XÂY DỰNG NHỮNG HẠNG MỤC CÔNG TRÌNH

Dự án: Nâng cấp cải tạo trường THPT An Lão từ nguồn kinh phí tài trợ của

Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam

Kính gửi: - Ủy Ban Nhân Dân huyện An Lão

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện An Lão

Căn cứ Văn bản số 163/UBND-TCKH ngày 19/01/2024 của UBND huyện An

Lão về việc đầu tư xây dựng, cải tạo, sửa chữa một số hạng mục công trình trường

học từ nguồn kinh phí tài trợ của Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam.

Căn cứ Quyết định số 560/QĐ-UBND ngày 24/01/2024 của UBND huyện An

Lão về việc cho phép chuẩn bị đầu tư và giao nhiệm vụ Chủ đầu tư Công trình xây

dựng, cải tạo, sửa chữa cổng, tường bao, sân khấu, nhà xe, nhà vệ sinh và một số

công trình phụ trợ khác của trường THPT An Lão, thành phố Hải Phòng.

Căn cứ Văn bản số 42/KT&HT ngày 20/03/2024 của phòng Kinh tế và Hạ tầng

huyện An Lão về việc cho ý kiến thống nhất nội dung thẩm định Báo cáo kinh tế-kỹ

thuật công trình: Xây dựng, cải tạo, sửa chữa cổng, tường bao, sân khấu, nhà xe, nhà

vệ sinh và một số công trình phụ trợ khác của trường THPT An Lão, thành phố Hải

Phòng.

Trường THPT An Lão cho ý kiến như sau:

Trường được thành lập từ năm 1965, là một trong những trường THPT trọng

điểm của huyện, nằm ở vị trí trung tâm huyện. Trường có chất lượng giáo dục đứng

trong tốp đầu của thành phố Hải Phòng. Trải qua gần 60 năm phát triển và trưởng

thành, trường đã có nhiều đóng góp cho sự nghiệp xây dựng và bảo vệ đất nước,

thành phố và đặc biệt là huyện An Lão. Trường hiện nay có 90 CBGVNV, số học

sinh là 1565 em/ 37 lớp. Trường THPT An Lão đã được công nhận là trường chuẩn

Quốc gia năm 2005 và đang phấn đấu lên chuẩn cấp độ 2 năm 2024. Để được công

nhận trường THPT chuẩn cấp độ 2, trường cần phải có cơ sở hạ tầng đồng bộ, hiện

đại. Tuy nhiên, hiện nay cơ sở vật chất của trường còn nhiều thiếu thốn, chưa đồng

bộ. Trong đó toàn bộ hệ thống cổng tường rào, sân phía trước đã bị xuống cấp làm

ảnh hưởng tới cảnh quan bộ mặt chung của nhà trường cũng như các cơ quan liền kề.

Ngoài ra do sự gia tăng số lượng học sinh nên nhà để xe cũng không đáp ứng được

nhu cầu về chỗ để xe cho học sinh. Sân khấu của trường cũng chưa được xây dựng

mái che, nền móng xuống cấp làm ảnh hưởng nghiêm trọng tới các hoạt động ngoại

2

khóa của nhà trường. Khu nhà vệ sinh cho giáo viên cũng bị xuống cấp và quá nhỏ

hẹp không đảm bảo cho việc sinh hoạt của các thầy cô giáo.

Vì vậy trường THPT An Lão nhất trí về việc quy mô, cải tạo, xây dựng:

1. Nâng cấp cải tạo sân, cổng, tường rào, cột cờ.

2. Xây dựng nhà vệ sinh giáo viên.

3. Xây dựng nhà để xe học sinh

4. Xây dựng nhà đặt trạm bơm, bể nước ngầm:

5. Cải tạo sân khấu

Các chi tiết khác theo hồ sơ bản vẽ thi công.

Nơi nhận:

- Như kg;

- Lưu: VT.

                         HIỆU TRƯỞNG

                        Trần Đức Ngọc

		2024-03-22T11:40:34+0700
	Việt Nam
	Trần Đức Ngọc <tranducngoc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-22T15:47:29+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG AN LÃO <thpt-anlao@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-22T15:47:38+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG AN LÃO <thpt-anlao@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!